PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA DO AMAZONAS
GABINETE DO DESEMBARGADOR DIRETOR

PORTARIA ESMAM Nº 36, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023.
Excelentíssimo Desembargador FLÁVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES, Diretor da Escola Superior da

Magistratura do Amazonas – ESMAM. USANDO de suas atribuições legais, regimentais e
CONSIDERANDO os termos do Edital de Seleção para Grupos de Pesquisa Desafios do Acesso aos Direitos

Humanos no Contexto Amazônico, publicado no DJE de 04 de outubro de 2023.
RESOLVE
TORNAR PÚBLICO, em conjunto com o Excelentíssimo Coordenador-Geral de Cursos da Escola Superior da

Magistratura do Amazonas – ESMAM, Juiz SAULO GÓES PINTO, o resultado final da seleção para o grupo de pesquisa Linha 1 -
“DESAFIOS DO ACESSO AOS DIREITOS HUMANOS NO CONTEXTO AMAZÔNICO”.

I.PESQUISADORES:

1.Thaisa Carvalho Batista Franco de Moura;

2.Denison Melo de Aguiar;

3.Paulo José Benevides dos Santos;

4.Munique Therense Costa de Morais Pontes;

5.Roger Luiz Paz de Almeida;

6.Naira Neila Batista de Oliveira Norte;

7.Victor André Liuzzi Gomes;

8.Renivaldo Oliveira Fortes;

II.ESTUDANTES:

1.Luís Felipe Avelino Medina;

2.Otávio Augusto Ferraro;

3.Ida Maria Costa de Andrade;

4.Claudio Antônio Klaus Júnior;

5.Alécio Vaneli Gaigher Marely

6.Thales José da Silva Feitoza;

7.Carlos Eduardo do Valle Pereira Faria dos Santos;

8.Victor Oda da Silva;

9.Edinaldo Inocencio Ferreira Junior

10.Raquel Moreira de Sousa.

Anote-se. Comunique-se. Publique-se

Gabinete do Desembargador Diretor, em Manaus, 16 de novembro de 2023.

Desembargador FLÁVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES

Diretor da ESMAM e Diretor da ESMAM e Líder do Grupo de Pesquisa

Juiz de Direito SAULO GÓES PINTO
Coordenador Geral de Cursos e Secretário do Grupo de Pesquisa